Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de outubro de 2021.

Ofício n° 532/2021

Ref.: Requerimento n° 180/2021
Vereador: Luís Carlos Cordeiro da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 04 de outubro de 2021 e transcrito no Ofício n° 526/2021, de 05 de
outubro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
conclusão das obras de recuperação do prédio do clube do Distrito de Vila Negri, informamos
que em razão do Convênio n° 265/2020, celebrado com a Secretaria de Desenvolvimento
Regional do Estado de São Paulo, a Secretaria Municipal de Administração/Setor de Licitações,
promoveu a abertura de novo procedimento licitatório, onde publicou o Edital n° 067/2021
(modalidade Tomada de Preços n° 006/2021), que tem como objeto a reforma e adequação de
acessibilidade dos Clubes localizados nos Distritos de Vila Negri e Jurupema, tendo em vista
que a empresa Delta Mattos Const. e Incorp. Ltda-ME, anteriormente contratada para
execução desses serviços, teve seu o contrato rescindido, por descumprimento do acordo
pactuado.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br